11.09.2018 г. №252-р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О РАЗРАБОТКЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И ПОДПРОГРАММ

В связи с предстоящей разработкой местного бюджета района на 3-х летний период, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Аларский район»,

1. Структурным подразделениям администрации муниципального образования «Аларский район» в срок до 1 октября 2018 года разработать проекты муниципальных программ и подпрограмм в соответствии с Реестром муниципальных программ и подпрограмм Аларского района (приложение).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации МО «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителей мэра Аларского района, курирующих соответствующие структурные подразделения администрации муниципального образования «Аларский район».

Мэр Аларского района
А.В. Футорный

	Приложение к распоряжению администрации
МО «Аларский район»
от 11.09.2018 г. № 252-р

	Реестр

	 муниципальных программ и подпрограмм Аларского района

	№ приложения к программе
	Название муниципальной программы (подпрограммы)

	ЭКОНОМИКА

	Муниципальная программа «Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием в муниципальном образовании «Аларский район» на 2017-2021 годы»

	1
	Муниципальная подпрограмма  «Обеспечение деятельности мэра района и администрации, формирование резервного фонда муниципального образования «Аларский район» на 2017-2021 годы»

	2
	Муниципальная подпрограмма «Планирование и управление муниципальными финансами в муниципальном образовании «Аларский район» на 2017-2021 годы»

	3
	Муниципальная подпрограмма «Исполнение переданных государственных полномочий Иркутской области и Российской Федерации на территории муниципального образования «Аларский район» на 2017-2021 годы»

	4
	Муниципальная  подпрограмма  «Назначение и выплата пенсий муниципальным служащим и  присвоение звания «Почетный гражданин Аларского района» на 2017-2021 годы»

	5
	Муниципальная  подпрограмма «Демографическое развитие муниципального образования «Аларский район» на 2017 – 2021 годы»

	6
	Муниципальная подпрограмма «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании «Аларский район» на 2017-2021 годы»

	7
	Муниципальная подпрограмма «Развитие торговли в Аларском районе на 2017-2021 годы»

	8
	Муниципальная подпрограмма «Поддержка социально-ориентированных общественных некоммерческих организаций в  муниципальном образовании «Аларский район»» на 2017-2021 годы»

	9
	Муниципальная  подпрограмма  «Доступная среда для инвалидов  на 2017 - 2021 годы»

	10
	Муниципальная подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Аларском районе на 2017-2021 гг.»

	11
	Муниципальная подпрограмма  «Обеспечение реализации мер по решению вопросов гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, в муниципальном образовании «Аларский район» на 2017-2021 годы»

	12
	Муниципальная подпрограмма «Развитие издательской и типографской деятельности в Аларском районе на 2017-2021 годы»

	13
	Муниципальная подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований  «Аларского района» на 2017 – 2021 годы»

	14
	Муниципальная подпрограмма «Противодействие коррупции в администрации муниципального образования «Аларский район» на 2017 – 2021 годы»

	15
	Муниципальная подпрограмма «Создание благоприятных условий в целях привлечения работников бюджетной сферы для работы на территории муниципального образования «Аларский район» на 2017-2021 годы»

	 СПОРТ

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Аларском районе на 2017-2021 годы"

	1
	Муниципальная  подпрограмма "Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Аларском районе на 2017-2021 годы"

	2
	Муниципальная подпрограмма  "Комплексные меры профилактики незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и пропаганде здорового образа жизни в Аларском районе на 2017-2021 годы"

	3
	Муниципальная подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Аларском районе на 2017-2021 годы"

	4
	Муниципальная  подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан в Аларском районе на 2017-2021 годы"

	5
	Муниципальная подпрограмма «Молодым семьям – доступное жилье в Аларском районе» на 2017 -2021 годы»

	ЖКХ

	Муниципальная программа "Развитие коммунальной инфраструктуры, строительства, объектов капитального строительства и дорожной инфраструктуры муниципального образования «Аларский район» на 2017-2019гг. и на период до 2020 года"

	1
	Муниципальная подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Аларском районе»  на 2018-2020 годы»

	2
	Муниципальная подпрограмма «Развитие автомобильных дорог муниципального образования «Аларский район» на 2018-2020 годы»

	3
	Муниципальная подпрограмма «Развитие системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Аларский район» на 2018 - 2020 годы»

	4
	Муниципальная подпрограмма «Обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения Аларского района  на 2018-2020 годы»

	5
	Муниципальная подпрограмма «Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства» на 2018-2020 годы»

	6
	Муниципальная подпрограмма «Подготовка объектов коммунального хозяйства  к осенне-зимнему периоду в муниципальном образовании «Аларский район» на 2018-2020 годы»

	7
	Муниципальная подпрограмма «Социальные выплаты населению Аларского района на 2018-2020 годы»

	8
	Муниципальная подпрограмма «Охрана окружающей среды в Аларском районе» на 2018- 2020 годы

	9
	Муниципальная  подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий на 2015 - 2017 годы и на период до 2020 года в муниципальном образовании Аларский район"

	КУЛЬТУРА

	Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании «Аларский район» на 2019-2023 годы»

	1
	Муниципальная подпрограмма "Повышение доступности и качества муниципальных услуг в сфере культурного досуга населения  Аларского района на 2019-2023 годы»

	2
	Муниципальная  подпрограмма  «Совершенствование и модернизация деятельности МБУК «МЦБ им. А. В. Вампилова» на 2019–2023 годы»

	3
	Муниципальная подпрограмма «Реализация образовательных программ сферы культуры и искусства в Аларском районе на 2019–2023 годы»

	4
	Муниципальная подпрограмма «Развитие музейного дела и сохранение музейных фондов на 2019-2023 годы»

	5
	Муниципальная подпрограмма «Осуществление полномочий по предоставлению услуг в сфере культуры на 2019-2023 годы»

	 ОБРАЗОВАНИЕ

	 Муниципальная программа "Развитие системы образования в Аларском районе  на  2019-2021 годы"

	1
	Муниципальная подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в муниципальном образовании «Аларский район» на 2019-2021 годы»

	2
	Муниципальная подпрограмма " Развитие системы общего образования в Аларском районе в 2019-2021 годы"

	3
	Муниципальная подпрограмма "Предоставление дополнительного образования учащимся в образовательных организациях муниципального образования "Аларский район" на 2019-2021 годы"

	4
	Муниципальная подпрограмма «Повышение эффективности  управления МКУ "Комитет по образованию" на 2019-2021 годы»

	5
	Муниципальная подпрограмма «Развитие массового детско-юношеского спорта в общеобразовательных организациях Аларского района на 2019-2021 годы»

	6
	Муниципальная подпрограмма «Одаренные дети в муниципальных общеобразовательных организациях Аларского района на 2019-2021 годы»

	7
	Муниципальная подпрограмма «О сохранении и дальнейшем развитии бурятского языка в Аларском районе на 2019-2021 годы"

	8
	Муниципальная  подпрограмма  "Организация летнего отдыха и занятости обучающихся в Аларском районе на 2019-2021 годы"

	9
	Муниципальная подпрограмма  «Горячее питание в общеобразовательных организациях Аларского района на 2019-2021 годы»

Подготовил:                                                                                       Б.Б. Самсонова

Согласовано:                                                                                     М.В. Шалбанова

                                                                                                            А.Ж. Папинова

                                                                                                            Т.В. Острикова